



ЗАКАРПАТСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ
ЗАКАРПАТСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ

НАКАЗ

від 27.07.2026

м. Ужгород

№ 500

*Про затвердження рішення
розширеного засідання колегії
департаменту від 22 липня 2026 року*

Відповідно до Плану роботи департаменту освіти і науки, молоді та спорту облдержадміністрації – обласної військової адміністрації на 2026 рік, затвердженого рішенням колегії департаменту від 29.12.2025, 22 липня 2026 року відбулося розширене засідання колегії департаменту освіти і науки, молоді та спорту облдержадміністрації – обласної військової адміністрації.

За результатами обговорення питань порядку денного колегії та ухвалених рішень

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити рішення розширеного засідання колегії департаменту освіти і науки, молоді та спорту облдержадміністрації – обласної військової адміністрації „Про актуалізацію мережі академічних ліцеїв із урахуванням трансформації мережі закладів освіти у громадах”, „Про реалізацію програми шкільного харчування у закладах загальної середньої освіти з 1 вересня 2026 року” і надіслати їх відповідно до компетенції місцевим органам управління освітою, Комунальній установі „Закарпатський інститут післядипломної педагогічної освіти” Закарпатської обласної ради, Комунальній установі „Організаційно-методичний центр освіти” Закарпатської обласної ради (додаються).

2. Місцевим органам управління освітою, закладам та установам освіти забезпечити виконання рішень у межах компетенції.

3. Про проведену роботу інформувати департамент освіти і науки, молоді та спорту облдержадміністрації – обласної військової адміністрації у встановлені строки.

4. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

Директор департаменту



Мар'яна МАРУСИНЕЦЬ



**ЗАКАРПАТСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ
ЗАКАРПАТСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ**

Р І Ш Е Н Н Я

КОЛЕГІЇ ДЕПАРТАМЕНТУ ОСВІТИ І НАУКИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ

22 липня 2026 року

м. Ужгород

Про реалізацію програми шкільного харчування у закладах загальної середньої освіти області з 1 вересня 2026 року

Заслухавши й обговоривши інформацію Мар'яни МАРУСИНЕЦЬ, директора департаменту освіти і науки, молоді та спорту облдержадміністрації – обласної військової адміністрації „Про реалізацію програми шкільного харчування у закладах загальної середньої освіти області з 1 вересня 2026 року”,

колегія в и р і ш и л а:

1. Інформацію із зазначеного питання взяти до відома, рішення з цього питання надіслати керівникам місцевих органів управління освітою.

До 30 липня 2026 року

2. Органам управління освітою районних військових адміністрацій, міських, селищних та сільських рад (ТГ) спільно із засновниками і керівниками закладів освіти у межах компетенції вжити заходів:

2.1. Для формування мережі харчоблоків за трьома технологічними моделями організації харчування відповідно до Порядку організації харчування у закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 24 березня 2021 року № 305.

У встановлені строки

2.2. Для підготовки закладів загальної середньої освіти до 2026/2027 навчального року в частині створення належних умов для організації безкоштовного гарячого харчування учнів 1 – 11 класів, а також забезпечення

своєчасного проведення тендерних процедур та укладання договорів на закупівлю продуктів харчування чи послуг кейтерингу/аутсорсингу.

До 1 вересня 2026 року

2.3. Для забезпечення належних умов харчування учнів закладів загальної середньої освіти шляхом опрацювання можливості збільшення посадкових місць, організації відповідних просторів, пристосованих для надання гарячого харчування, покращення доступності та забезпечення достатньою кількістю засобів для дезінфекції рук.

До 1 вересня 2026 року

2.4. Для оптимізації пропускнуєї спроможності залів для харчування учнів різних вікових груп та класів у поєднанні з гнучким графіком освітнього процесу та зміщенням часу початку і завершення уроків.

До 1 вересня 2026 року

2.5. Для опрацювання за рахунок коштів місцевих бюджетів питань забезпечення належного рівня оплати праці кухарів та врахування збільшення видатків на комунальні послуги у зв'язку з реалізацією реформи шкільного харчування.

До 1 вересня 2026 року

2.6. З метою продовження роботи з підготовки та подання проєктів з придбання обладнання, створення та модернізації (проведення реконструкції та капітального ремонту) їдалень (харчоблоків) у закладах загальної середньої освіти для подальшого опрацювання можливості фінансування таких заходів.

У встановлені строки

2.7. Для забезпечення внесення інформації про стан готовності шкільної мережі до забезпечення повного охоплення гарячим харчуванням учнів 1 – 11 (12) класів у розрізі кожного окремого закладу загальної середньої освіти через засоби оновленого ПАК „АІКОМ” (АІКОМ-2).

Щотижня

3. Про виконання рішення колегії інформувати департамент до **15 серпня 2026 року.**

4. Контроль за виконанням рішення колегії покласти на заступника директора департаменту – начальника управління фінансово-економічного забезпечення та управління персоналом Вероніку МАЮРНИК.

Голова колегії



Мар'яна МАРУСИНЕЦЬ

Секретар



Андріанна ЛУКАЧ



**ЗАКАРПАТСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ
ЗАКАРПАТСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ**

Р І Ш Е Н Н Я

КОЛЕГІЇ ДЕПАРТАМЕНТУ ОСВІТИ І НАУКИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ

22 липня 2026 року

м. Ужгород

***Про актуалізацію мережі
академічних ліцеїв із урахуванням
трансформації мережі закладів
освіти у громадах***

Заслухавши й обговоривши інформацію Михайла ШЕВЕРІ, заступника директора департаменту – начальника управління освіти та науки, „Про актуалізацію мережі академічних ліцеїв із урахуванням трансформації мережі закладів освіти у громадах”, і керівників закладів загальної середньої освіти, на базі яких заплановано створення академічних ліцеїв,

колегія в и р і ш и л а:

1. Інформацію „Про актуалізацію мережі академічних ліцеїв із урахуванням трансформації мережі закладів освіти у громадах” взяти до відома, рішення з цього питання надіслати керівникам місцевих органів управління освітою.

До 30 липня 2026 року

2. Органам управління освітою районних військових адміністрацій, міських, селищних та сільських рад (ТГ) спільно із засновниками закладів освіти у межах компетенції:

2.1. При створенні академічних ліцеїв і трансформації закладів освіти забезпечити дотримання вимог Закону України „Про повну загальну середню освіту”, Положення про ліцей, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 11 жовтня 2021 року № 1062 (зі змінами згідно з постановою Кабінету Міністрів України від 22.04.2026 № 498) в частині:

2.1.1. Визначити правову процедуру створення академічного ліцею та трансформації закладів освіти територіальної громади (створення нового закладу, реорганізація, ліквідація чи перепрофілювання/зміна типу закладу

освіти) та оприлюднити для громадського обговорення проекти рішення засновника щодо реорганізацій, зміни типу, ліквідації закладів загальної середньої освіти у сільській місцевості.

До 10 серпня 2026 року

2.1.2. Привести установчі документи закладів загальної середньої освіти у відповідність до вимог чинного законодавства.

До 1 вересня 2027 року

2.1.3. Залежно від характеру трансформації закладів освіти забезпечити отримання ліцензій на провадження освітньої діяльності утвореними новими юридичними особами та актуалізацію чинних ліцензій (переоформлення чи звуження) закладами освіти, які змінили назву, реорганізувалися чи припинили освітню діяльність на певному рівні.

У встановлені чинним законодавством терміни

2.1.4. У разі реорганізації чи ліквідації закладу загальної середньої освіти забезпечити учням можливість продовжити здобуття загальної середньої освіти на відповідному рівні освіти.

Постійно

2.1.5. Забезпечити з урахуванням вимог законодавства академічні ліцеї належною матеріально-технічною базою, обладнанням, доступом до мережі Інтернет, відібрати на конкурсних засадах педагогічних працівників, провести (за потреби) конкурс відповідно до вимог на посаду керівника закладу освіти та вжити інших необхідних дій, визначених законодавством.

До 1 вересня 2027 року

2.2. Забезпечити спільно з керівниками закладів освіти:

2.2.1. Зарахування, переведення та відрахування учнів закладів загальної середньої освіти відповідно до Порядку зарахування, відрахування та переведення учнів до державних та комунальних закладів освіти для здобуття повної загальної середньої освіти, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 16.04.2018 № 367 (із змінами).

Постійно

2.2.2. Оновлення штатних розписів закладів загальної середньої освіти відповідно до типу закладу, освітньої програми (програм), кількості класів, режиму роботи, наявності структурних підрозділів тощо.

За потреби

2.2.3. Повідомлення учнів, батьків, працівників закладу освіти про проекти рішень (рішення) щодо трансформації закладів освіти, строки змін, порядок продовження навчання здобувачами освіти, умови вступу до закладів освіти, дотримання вимог трудового законодавства.

Постійно

2.3. Забезпечити спільно з керівниками академічних ліцеїв:

2.3.1. Інформування здобувачів освіти дев'ятих класів та їхніх батьків або інших законних представників щодо концепції профільного навчання, переліку профілів, структури навчального плану та можливостей вибору освітніх компонентів.

Квітень – травень 2027 року

2.3.2. Проведення моніторингу інтересів, здібностей і професійних нахилів здобувачів освіти та аналіз щодо результатів як основу для подальшого консультування.

Квітень – червень 2027 року

2.3.3. Із залученням батьків чи осіб, які їх замінюють, проведення індивідуальних консультацій: обговорення результатів діагностики, роз'яснення можливості вибору та надання підтримки у прийнятті рішення щодо профілю.

Травень – червень 2027 року

2.3.4. Фіксацію відповідно до заяв вибору профілю навчання.

Червень 2027 року

2.3.5. Формування індивідуального навчального плану здобувача освіти відповідно до обраних вибіркових компонентів у межах профілю та поза ним.

Червень – серпень 2027 року

2.3.6. Перегляд (за потреби) індивідуалізованої освітньої траєкторії здобувача освіти.

У встановлені терміни

2.3.7. Підвезення (у разі потреби) учнів і педагогічних працівників до закладу освіти (місця навчання, роботи) та у зворотному напрямку до місця проживання (за потреби) на відстань, що визначається законодавством, або забезпечення проживання учнів у пансіоні у разі, якщо час їхнього доїзду до ліцею буде більше норми, визначеної законодавством.

У встановлені терміни

3. Управлінню освіти та науки департаменту спільно з Комунальною установою „Організаційно-методичний центр освіти” Закарпатської обласної ради, керівниками місцевих органів управління освітою районних військових адміністрацій, міських, селищних та сільських рад (ТГ):

3.1. Подати проєкт актуалізованої мережі академічних ліцеїв, що забезпечуватимуть здобуття повної загальної середньої освіти, на затвердження Закарпатській обласній раді.

До 20 серпня 2026 року

3.2. Провести освітні студії з директорами академічних ліцеїв щодо організації реалізації реформи профільної середньої освіти, вивчення нормативно-правової бази, дорожньої карти трансформації закладів, управлінських інструментів, забезпечення закладів освіти педагогічними працівниками відповідно до обраних профілів навчання.

Жовтень – грудень 2026 року

3.3. Провести робочі наради із заступниками директорів академічних ліцеїв щодо реалізації профільної моделі навчання, організації індивідуальних освітніх траєкторій здобувачів освіти, забезпечення профільно-адаптаційного періоду здобувачів освіти та поглибленого вивчення профільних предметів тощо.

Січень – березень 2027 року

3.4. Проводити моніторинг дотримання вимог чинного законодавства в частині створення та належного функціонування ліцеїв, що визначені відповідно до наказу Міністерства освіти і науки України від 11.03.2026 № 437 учасниками експериментального проєкту пілотування щодо впровадження профільної середньої освіти за академічним спрямуванням.

Упродовж 2026/2027 навчального року

4. Про виконання рішення колегії інформувати департамент до **1 серпня 2027 року**.

5. Контроль за виконанням рішення колегії покласти на заступника директора департаменту – начальника управління освіти та науки Михайла Шеверю.

Голова колегії



Мар'яна МАРУСИНЕЦЬ

Секретар



Андріанна ЛУКАЧ